
Legenda

Rozpiska
Formát

Datum

Verze

Autor

Kontakt

Software

A0

13.03.2024

2.0

Ing. Ond?ej Van??ek; Contract management SK, s.r.o.

vanecek@cmanagement.sk

lucid.app - Lucidchart.com

Disclaimer
Autor uvádí, ?e hlavním zdrojem diagram? je dokument "Smluvní podmínky 
FIDIC: komentá? k obecným podmínkám: smluvní podmínky pro výstavbu, 

smluvní podmínky pro dodávku technologických za?ízení a 
projektování-výstavbu. Druhé vydání 2017.  Ostrava.CACE ? ? eská asociace 
konzulta?ních in?enýr?". Autor uvádí, ?e diagram nezobrazuje v?echny 
mo?nosti, které smluvní podmínky FIDIC umo??ují, jedná se o gra?ckou  
zjednodu?enou interpretaci základních princip?.

Obecná vazba Ne

Dal?í postup
(eventuální)

Ano

Dal?í postup
(nutný)

"p"

Smluvní termín 
do "z" 

Smluvní termín 
po "z" 

Pod-?lánek 
Smluvních 

podmínek "x"."y"

Správce stavby 
[1.1.2.4]

Objednatel 
[1.1.2.2]

Zhotovitel
[1.1.2.3]

FIDIC ?lutá kniha

FIDIC ? ervená 
kniha

Po?adové ?íslo v 
diagramu "p"

Odkaz na 
po?adové ?íslo v 

diagramu "p"

Skute?nost

Komunikace 
[1.3]

Podmínka

Poznámka

? asové plynutí

Opakování

VýznamSymbolVýznamSymbol

"p" [x.y]

(>z )

(<z )

"A"

"N"

Zkratky

As soon as 
possible (nejd?íve 
jak je to mo?né)

P?íloha k nabídce 
[1.1.1.9]

Harmonogram 
[8.3]

Rada pro 
rozhodování 

spor? [1.1.2.9]

VýznamSymbolVýznamSymbol

DAB

HMG

PkN

ASAP

Jak ?asto

"13.1"
Zm?na Díla?

Je zm?na Díla nutná 
pro pln?ní funkce Díla 

po dokon?ení?

[13.1] M??e zahrnovat
a) zm?na mno?ství,

b) zm?na kvality,
c) zm?na rozm?r?, rozmíst?ní,

d) vypu?t?ní prací
e) dodate?ná práce, technické 

za?ízení, materiály, slu?by,
f) zm?na v posloupnosti.

Zm?na Po?adavk? 
objednatele [1.1.6.9].

Pokyn k provedení Variace [13.1] 
nebo Schválení návrhu Variace 
[13.3].

Po?adavek k návrhu Variace 
[13.3].

Návrh Variace [13.3]:
a) popis navrhované práce,
b) dopad do ?asu (HMG a Doba 
pro dokon?ení), 
c) návrh na ocen?ní Variace.

Provád?ní p?edm?tu Variace.

Oznámení, ?e V?ci ur?ené pro 
Dílo po?adované pro Variaci jsou 
pro Zhotovitele t??ko dostupné,
(ii) Variace sní?í bezpe?nost 
nebo vhodnost Díla,
(iii) Bude mít nep?íznivý vliv na 
úsp??né spln?ní záruk.

Potvrzení / zru?ení / zm?na.

(ASAP)

Je mo?né ur?it finální ocen?ní a 
dopady Variace? 

Odhad a / nebo 
dohoda o zp?sobu 
ocen?ní a vy?íslení 

dopad?.

Ocen?ní a vy?íslení 
dopad?.

Ur?ení [3.5] + 
Ocen?ní [12.3] + 

M??ení [12.1], 
[12.2].

Ur?ení [3.5].

Pokud ocen?ní a vy?íslení 
dopad? nebylo provedeno 

nebo se provádí a? v 
pr?b?hu Variace. 

"A""N"

Prodlou?ení 
Doby pro 

dokon?ení.

Variace 
ocen?na.

Dohoda o 
ocen?ní a dopadech 

Variace má nap?íklad 
formu zm?nových 

list?.(ASAP)

"A"

Návrh Variace [13.3]:
a) popis navrhované práce,
b) dopad do ?asu (HMG a Doba 
pro dokon?ení), 
c) návrh na ocen?ní Variace.

Zm?na Díla, která:
 (i) urychlí dokon?ení,

(ii) sní?í náklady Objednatele na 
provedení nebo údr?bu,

(iii) zvý?í Objednateli výkonost nebo 
hodnotu Díla nebo 

(iv) bude Objednateli jinak 
prosp??ná.

[13.2]

"N"

Na náklady 
Zhotovitele 

[13.2].

[13.2]
a) Musí Zhotovitel vyprojektovat,
b) pou?ijí se (a) a? (d) Pod-?l. [4.1],

c) odm?na postupem podle [3.5], kde 50% 
odm?ny Zhotoviteli - podle rozdílu úprav [13.7], 

[13.8] a podle pozm?n?ných prací se 
zohledn?ním kvality, ?ivotnosti a efektivity 

provozu.

Variace [13.1], [13.3] a zlep?ení 
[13.2].

Po?adavek na vedení 
záznam? o 
Nákladech [13.3].

Nebo 
nesouhlas s 

pokynem pokud není  
v souladu se 
Smlouvou. "3.5"

"14.3"

D?vody pro 
zm?ny Díla v pr?b?hu jeho 

realizace jsou p?edev?ím z následujících 
d?vod?: 

1) Externí d?vody (nezávislé na Stranách) - po?así, 
záplavy, sesuvy, zm?ny práva, odli?né podmínky 

Staveni?t?, hydrogeologické a geologické vlivy, neznámé 
sít?, archeologické nálezy, podmínky ú?ad? apod. 

2) Zájem o zlep?ení - technické inovace, akcelerace.
3) Chyby a prodlení Objednatele - chyby ve smluvních 

dokumentech (projektová dokumentace), nep?esné 
informace, ?patné pr?zkumy, nedostate?né informace 

apod.
4) Chyby a prodlení Zhotovitele - nedostatek 

v?asného pln?ní, nepln?ní norem, 
nedodr?ování Smlouvy apod.

"A"
Variace 
[13.1].

Zlep?ení (Value 
engineering) [13.2].

Nutno stanovit, 
jestli bude m??ení 

nebo pau?ální 
stanovení ceny atd.

Inicializace 
ur?ení [3.5].

"3.5"

Jednání Stran a 
zaji??ování v?ech 

podrobností k ur?ení 
[3.5].

Konsenzus? Dohoda [3.5].

Ur?ení [3.5].

Spln?ní 
podmínek ur?ení 
Stranami [3.5].

"A"

"N"

Dohoda ? Dodatek.

Ur?ení [3.5].

[7.5]

[14.6]

[7.6]

[8.6]

[8.8]

[15.1]

[2.5]

[11.4]

[6.9]

[8.7]

[4.2]

Odmítnutí

Odep?ení platby 

Nápravné práce

Míra postupu prací

P?eru?ení prací

Výzva k náprav?

Claim objednatele

Odstran?ní vady t?etí osobou

Vým?na Personálu zhotovitele

Smluvní pokuta

Nárok ze Zaji?t?ní spln?ní smlouvy

Pou?ívané Pod-?l. Personálem objednatele
na vymáhání nápravy od Zhotovitele nebo 
od Personálu zhotovitele.

[15.2] Odstoupení od smlouvy

Z
áv

a?
n

o
st

 n
áp

ra
vy

Seznam Pod-?l., kde Správce stavby 
musí udr?et spravedlivost 
("nezávislost" ).

[3.5]

[14.6]

[14.13]

Ur?ení

Vydání potvrzení pr?b??né platby

Vydání potvrzení záv?re?né platby 

Datum zahájení 
prací [1.1.3.2].

Oznámení o Datu 
zahájení prací [8.1].

Dopis o p?ijetí 
nabídky, p?ípadn? 

podpis Smlouvy o dílo 
[1.1.1.3].

Termín p?edlo?ení 
nabídky.

Dopis nabídky 
[1.1.1.4].

Základní datum 
[1.1.3.1].

(>7 dní)

(<42 dní)

P?edlo?ení systému 
zaji?t?ní kvality 

[4.9].

P?edlo?ení zástupce 
zhotovitele k 

odsouhlasení [4.3].

Odsouhlasení [4.3].

Zaji?t?ní spln?ní 
smlouvy [4.2].

(<28 dní)

HMG [8.3].

Oznámení o 
rozsahu 

nesouladu HMG 
se Smlouvou [8.3].

Uvedení HMG 
do souladu se 

Smlouvou.
(<21 dní)

(ASAP)

Provád?ní Díla / Sekce.(ASAP)

HMG v rozporu se 
skute?ností?

Aktualizovaný HMG 
[8.3].

Kdykoliv kdy je 
HMG v rozporu 
se skute?ností.

Oznámení o 
rozsahu 

nesouladu HMG 
se Smlouvou [8.3].

Uvedení HMG 
do souladu se 

Smlouvou.
(<21 dní)

(ASAP)

"A"

Záznamy o personálu a 
vybavení zhotovitele [6.10].

Zprávy o postupu prací [4.21].

M?sí?n?.

Pokyn k p?eru?ení 
prací [8.8] (?ásti Díla, 

nebo celého Díla).
P?eru?ení prací [8.8].

Uskladn?ní, zabezpe?ení [8.8].

?ádost o povolení k 
pokra?ování prací [8.11].

(>84 dní)

Povolení / pokyn k 
pokra?ování prací 

[8.11].

Vypu?t?ní ?ásti Díla [13] 
[12.4].

(>28 dní)

"7.2" "7.6"

Dílo p?ipraveno 
na ka?dou p?ejímací 

zkou?ku [9.1].

Odmítnutí [7.5],
Opakované zkou?ení [9.3].

(<14 dní)

Oznámení o 
p?ipravenosti na 

ka?dou 
p?ejímací 

zkou?ku [9.1].

(>21 dní)

Dokon?ení Díla 
nebo Sekce.

Oznámení / ?ádost o 
Potvrzení o p?evzetí [10.1].

(>14 dní)

Dílo v souladu se 
Smlouvou?

(<28 dní)

Potvrzení o p?evzetí 
Díla [10.1].

Odmítnutí ?ádosti o 
p?evzetí [10.1].

"A" "N"

Specifika prací a 
podmínky vydání 

Potvrzení o p?evzetí 
[10.1].

Práce a vady nebránící u?ívání Díla [10.1].

U?ívání Díla / Sekce.

Záru?ní doba [1.1.3.7]. Prodlou?ení Záru?ní doby [11.3].

Oznámení o 
nalezení vady 

[11.1].

Odstran?ní vady 
[11.1].

Claim Objednatele 
[2.5].

Doba pro dokon?ení 
[1.1.3.3], [8.2].

Potvrzení o spln?ní 
smlouvy [11.9].

(<28 dní)

Dodání v?ech 
Dokument?, dokon?ení Díla, 

odstran?ní vad, vykonání 
zkou?ek [11.9].

Vyú?tování p?i 
dokon?ení [14.10].

(<84 dní)

?ádost o potvrzení 
záv?re?né platby / 

Záv?re?né vyú?tování 
[14.11].

(<56 dní)

Spor?
[14.11].

"A"

Prohlá?ení o 
spln?ní platebních 
závazk? [14.12].

M??e 
být uvedené, ?e: 

ú?innost prohlá?ení je a? po 
vrácení Zaji?t?ní pln?ní nebo  

po obdr?ení nezaplacené 
?ástky. 

Vydání potvrzení 
záv?re?né platby 

[14.13].

(<28 dní)

?ádost o p?edlo?ení 
Záv?re?ného 

vyú?tování [14.11] a 
Prohlá?ení o 

spln?ní platebních 
závazk? [14.12].

(>56 dní)

P?edlo?il 
Zhotovitel [14.11] a 

[14.12]?

"N"

(>28 dní)

"A"

Skon?ení 
odpov?dnosti 
objednatele 

[14.14].

Vrácení Zaji?t?ní 
smlouvy [4.2].

(<21 dní)

Platba [14.7].(<56 dní)

(<56 dní)

Platnost Smlouvy do spln?ní závazk? [11.10].

Úklid staveni?t? 
[11.11].

Obecný diagram výstavby.

Odstoupení od 
Smlouvy [16.2].

P?edání 
Staveni?t? [2.1].

Podle termínu v PkN, 
nebo tak, aby nebyl 

ovlivn?ný HMG.

Jmenování 
asistent? [3.2].

Oznámení o chyb?, 
vad?, nedostatku 

Staveni?t? a Po?adavk? 
objednatele [5.1].

(<PkN dní)

D?kaz o 
poji?t?ní, kopie 
pojistek [18.1].

(<PkN dní)

(=28 dní)

"20.11" "13.1"

"20.11"

"13.1"

"13.2"

"20.2" "20.11"

"14.3"

"20.2"
"14.3"

Úsp??né p?ejímací 
zkou?ky [9.1] v 
souladu s [7.4].

"N"

"A"
"N"

(<28 dní)

Sou?ástí 
?ádosti o potvrzení 

záv?re?né platby / 
Záv?re?ného 

vyú?tování [14.11]

Technologické za?ízení, materiály a ?emeslné zpracování [7].

"7.6""7.2"

P?edlo?ení vzork? 
materiálu [7.2].

Oznámení p?ed 
dokon?ením, 

zakrytím atd. [7.3].

P?ed zabudováním 
do Díla [7.2].

Zkou?ení [7.4]

Úmysl ú?astnit se 
zkou?ek [7.4].

(>1 dní)

Pokyn k 
na?asování 

zkou?ek [7.4].

Zm?na nebo 
dodate?né 

zkou?ky [7.4].

Kontrola [7.3].

Odmítnutí [7.5].

P?ezkoumání, 
kontrola, m??ení.

Claim Objednatele 
[2.5].

Ú?astní se na zkou?kách? 
[7.4]

Potvrzení o 
výsledku zkou?ek 

[7.4].

"A"

Výsledek 
pova?ován za 
správný [7.4].

"N"

Uvedení prací / 
polo?ky do souladu se 

Smlouvou.

Pokyn - Nápravné práce [7.6].

Spln?ní pokynu?

Zam?stnat a 
zaplatit jiné osoby, 

které práci 
vykonají [7.6].

a) Technické za?ízení nebo 
materiál není v souladu se 

Smlouvou,
b) provedené práce nejsou v souladu 

se Smlouvou,
c) práce nutné pro bezpe?nost 

Díla a dal?í.

Mo?né 
stanovení lh?ty na 

provedení [7.6].

Souhlas / Soulad s 
[5.2] se vzorky [7.2].

Provád?ní Díla.

"20.11"

"20.11"

"N""A"

Zp?sob ur?ení 
ceny za práce, V?ci 

ur?ené pro Dílo, 
variace atd.

Pau?ál.

M??ení.

Harmonogram 
plateb [14.4].

M??ení Díla 
[12.1].

Metoda m??ení 
[12.2]. Oce?ování [12.3].

Smluvní cena 
[14.1].

"14.3"
?ádost o potvrzení 
pr?b??né platby / 
Vyú?tování [14.3].

Schválené Zaji?t?ní spln?ní 
smlouvy? [4.2].

Dodané v?ci nebo práce 
v souladu se Smlouvou? 

[14.6 a)].

Pln?ní povinností nebo 
závazk? ze Smlouvy? [14.6 

b)].

Oznámení o nepln?ní 
povinností nebo závazk? 

ze Smlouvy [14.6 b)].

Potvrzení pr?b??né platby / Potvrzení platby 
[14.6].

Platba [14.7].

Odep?ení 
pr?b??né platby 

nebo ?ásti platby. 

[14.6 a)] - Zadr?ení 
náklad? na opravu nebo 

vým?nu.

Technologické 
za?ízení a materiály 

ur?ené pro dílo [14.5].

(<28 dní )

(<56 dní)

Úpravy v d?sledku 
zm?n legislativy [13.7] a 
Úpravy v d?sledku zm?n 

náklad? [13.8].

Zádr?né [14.9].

Zálohové 
platby [14.2].

Claimy [20.1].

M?sí?n?.

Smluvní cena a platební 
podmínky [14].

P?ijatá smluvní ?ástka 
[1.1.4.1]

Stane se 
Smluvní cenou 

[14.1]

"N"

"A" "A"

"A""A"

"N" "N"

Pokud 
Smlouva neobsahuje. 

P?edlo?í nezávazné odhady plateb, 
jejich? splatnost o?ekává [14.4].

? tvrtletn?.

Nevydáno 
potvrzení v souladu 

[14.6].

Nepostupuje podle 
Platba [14.7].

Objednatel 
nep?edlo?í d?kaz 

[2.4].

Po?adavek na 
p?edlo?ení d?kazu 

o  zaji?t?ní 
financování [2.4].

(<28 dní )

Oznámení o úmyslu 
p?eru?it (nebo sní?it 

rychlost) prací [16.1].

P?eru?ení (nebo 
sní?ení rychlosti) prací 

[16.1].
(>21 dní)

Pokud a dokud 
nejsou spln?ny podmínky z 

d?vodu kterých bylo vydáno 
oznámení.

Odstoupení od 
Smlouvy [16.2].

Oznámení o 
úmyslu 

odstoupit od 
Smlouvy [16.1].

(>14 dní)
(>56 dní)

(>42 dní)

(>42 dní)

Pokud oznámení 
bylo vydáno v 
souvislosti s [2.4].

Dlouhodobé 
p?eru?ení [8.11].

 Podstatným 
zp?sobem neplní 

závazky podle 
Smlouvy.

Ocitne se v úpadku, je 
v likvidaci apod.

Nepostupuje 
podle [1.6], [1.7].

P?eru?ení a ukon?ení smlouvy 
zhotovitelem [16].

"20.12"

Událost mimo kontrolu Strany.

Událost proti které se 
Strana nemohla zabezpe?it 

p?ed podpisem Smlouvy.

Po vzniku událost 
nebylo mo?né se události 

vyhnout a p?ekonat ji. 

Není mo?né ji p?ipsat 
druhé Stran?.

"19.2"
Oznámení o vzniku 
Vy??í moci [19.2].

Je nebo bude 
brán?no v pln?ní 

smluvních závazk? 
[19.2] [19.4].

(<14 dní)

"20.12"

Vy??í moc [19].

[19.1 a) b) c) d)]

FIDIC RED & YELLOW BOOK (1999) ULTIMATE DIAGRAM

Obecné

Uv?domil si, m?l si 
uv?domit vznik.

Událost / 
Okolnost.

"20.11"

Zp?sobuje událost dopad ze kterého 
vyplývá pot?eba dodate?né platby a / nebo 
dopad zpo?d?ní zp?sobující Prodlou?ení 

Doby pro dokon?ení?

"A"

Pokyn.

"20.12"
Oznámení o Claimu.

First notice [4.12] a 
[4.24] m??e být p?ímo sou?ástí 

oznámení o claimu.

(<28 dní)

Detailní claim 
[20.1].

Detailní 
pr?b??ný claim 

[20.1].

M?sí?n?, do 
ukon?ení 

vlivu události.

Jednorázová 
událost.

Pr?b??ná 
událost.

Záv?re?ný 
claim [20.1]

(<28 dní)
Po skon?ení 

vlivu události 
[20.1].

Detailní claim musí 
obsahovat detailní kvantifikaci 

claimu.

P?i vzniku dopad? 
nebo  pokud je z?ejmé, 

?e dopady vzniknou.

Pod-?l. obsahující mechanismus 
"Early warning" [1.8]; [1.9]; [8.3].

Pod-?l. obsahující mechanismus 
"First notice" [4.12]; [4.24].

(ASAP)

"19.2"

"N"

(<14 dní)

Schválení [20.1].

Neschválení s 
podrobným 

komentá?em [20.1].

Stanovisko a 
?ádost o dodate?né 
podrobnosti [20.1].

Jestli?e Zhotovitel oznámení o 
claimu nedá, Doba pro dokon?ení 

nesmí být prodlou?ena a Zhotovitel 
není oprávn?n k platb?.

"3.5"

Ur?ení [3.5] u ka?dého 
díl?ího (detailního / pr?b??ného 
Claimu). Ka?dá odsouhlasená 

kvantifikace vy?aduje [3.5]. Zhotovitel 
je oprávn?n k urychlené platb? 

dostate?n? zd?vodn?ných 
?ástek.

(<42 dní)

(<42 dní)

(<42 dní)

(<42 dní)

Doporu?ení: dohoda na 
mno?ství druhu, podrobnosti a 

zp?sobu p?edkládání záznam?. 
Hlavn? [6.10] [8.3] [4.21] a dal?í 

záznamy [20.1].

V reakci na First notice 
[4.24] je postup pokynem 
nutný a [4.12] je postup 

eventuální.

"13.1"

Claimy [20.1] a události / okolnosti. 

Mimo-smluvní / Jinak v souladu se 
Smlouvou

Variace (Pokud nebyla dohodnuta [13.3]) 
nebo podstatná zm?na mno?ství

[1.9]

[1.9]

[2.1]

[4.7]

[7.4]

[9.2]

[10.2]

[10.3]

[12.2]

[12.4]

[16.1]

Zpo?d?né výkresy a pokyny

Chyby v po?adavcích objednatele

Právo p?ístupu na staveni?t?

Vyty?ení

Zkou?ení

Zpo?d?né zkou?ky

P?evzetí ?ásti díla

P?eká?ky p?i p?ejímacích zkou?kách

Zpo?d?né zkou?ky

Neúsp??né zkou?ky po dokon?ení

Oprávn?ní zhotovitele p?eru?it práce

[8.9]

[13.7]

[17.4]

[19.4]

Nep?edvídatelné fyzické podmínky

Archeologické a dal?í nálezy na staveni?ti

D?sledky p?eru?ení

Úprava v d?sledku zm?n legislativy

D?sledky rizik objednatele 

D?sledky vy??í moci 

[4.12]

[4.24]

[8.4a)]

[8.4c)] Mimo?ádn? nep?íznivé klimatické podmínky

[8.4d)] Nedostatek personálu zp?sobené epidemií 
nebo zásahy ve?ejné moci

[8.4e)] Zpo?d?ní, p?eká?ka, omezení zp?sobená 
Personálem objednatele

[8.5] Zpo?d?ní zp?sobené ú?ady

Pod-?lánky slou?ící k podání Claimu  
zhotovitele podle [20.1]. 

Náklady
[1.1.4.3]

Zisk
Prodlou?ení Doby 
pro dokon?ení [8.4]

Pouze v p?ípad? 
(f) a (g) [17.1].

Pouze v p?ípad? (i) a? 
(iv) [19.1] a v p?ípad? (ii) a? 

(iv) a? dojde v Zemi.

X

? . POVINNOST POD-? L. OBSAH / P? EDM?T

(1-5) P?ed uzav?ením Smlouvy

1 Sout?? na Správce stavby - Objednatel vysout??í Správce stavby.

2 P?íprava Smlouvy [1.1.1.1]
Objednatel (ideáln? ve spolupráci se Správcem stavby) p?ipraví návrh 
Smlouvy v?etn? v?ech nále?itostí (nap?. [13.8] [12.2] [14.4] atd.)

3 Sout?? na Zhotovitele -
Objednatel zahájí sout?? na Zhotovitele a stanoví termín pro p?edlo?ení 
Nabídek.

4 Dopis nabídky [1.1.1.4] Zhotovitel p?edlo?í Nabídku.

5 Dopis o p?ijetí nabídky [1.1.1.3]
Objednatel ode?le Zhotoviteli Dopis o p?ijetí nabídky nebo podepí?e 
Smlouvu o dílo. Objednatel uzav?e Smlouvu se Zhotovitelem.

(6-19) Po uzav?ení Smlouvy p?ed zahájením prací

6 Jmenování Správce stavby [3.1]
Objednatel jmenuje Správce stavby. Správce stavby získá schválení 
Objednatele k výkonu pravomocí podle Zvlá?tních podmínek.

7
Pov??ení asistent? Správce 
stavby

[3.2]
Správce stavby pov??í podle uvá?ení asistenty a p?enese na n? vymezené 
povinnosti.

8
Jmenování Zástupce 
zhotovitele

[4.3]
Zhotovitel jmenuje p?ed Datem zahájení prací Zástupce zhotovitele, není-li 
uveden ve Smlouv?.

9
Vyjád?it souhlas se 
jmenovaným Zástupcem 
zhotovitele

[4.3] Správce stavby vyjád?í souhlas se jmenovaným Zástupcem zhotovitele. 

10
P?edání organigram? tým? 
Správce stavby a Zhotovitele 

-
Správce stavby a Zhotovitel si vzájemn? a Objednateli p?edlo?í 
organigramy svého týmu.

11 Zaji?t?ní spln?ní smlouvy [4.2]
Zhotovitel získá Zaji?t?ní spln?ní smlouvy a p?edá ji Objednateli do 28 dní 
potom, co obdr?í Dopis o p?ijetí nabídky, a musí poslat kopii Správci stavby.

12 Zaji?t?ní kvality [4.9]
Zhotovitel musí zavést systém zaji?t?ní kvality. P?ed zahájením ka?dé fáze 
projektování nebo provád?ní Díla musí být Správci stavby p?edlo?eny pro 
informaci o v?ech postupech a dokumenty prokazující dodr?ování systému.

13

Uzav?ení pojistné smlouvy na 
Dílo, Technologické za?ízení, 
Materiály a Dokumenty 
zhotovitele

[18.1] 
[18.2]

Poji??ující strana musí pojistit Dílo atd. Poji?t?ní musí být v platnosti od 
data, do kterého se má p?edlo?it d?kaz podle [18.1 a)] a? do vydání 
Potvrzení o p?evzetí Díla.

14

Nastavit a p?ipomenout 
pravidla komunikace a 
spolupráce se Zhotovitelem, 
týmem Správce stavby

[1.3]
Správce stavby na úvodním jednání p?ipomene Zhotoviteli (a pop?. i 
dal?ím), jakým zp?sobem bude probíhat komunikace, dojde k p?edstavení 
tým?. 

15
Nastavení formátu p?edkládání 
záznam? o personálu a 
vybavení zhotovitele

[6.10]
Správce stavby nastaví ve spolupráci se Zhotovitelem formát p?edkládání 
záznam? podle [6.10].

16
Nastavení formátu HMG se 
Zhotovitelem s ohledem na 
zn?ní Smlouvy

[8.3]
Správce stavby se Zhotovitelem domluví po?adovanou podobu a 
nále?itosti HMG, a to s ohledem na Smlouvu a v zájmu zaji?t?ní 
dostate?ného ?asového ?ízení.

17
Poskytnutí práva p?ístupu na 
Staveni?t?

[2.1]
Objednatel poskytne Zhotoviteli právo p?ístupu na v?echny Staveni?t?, jeho 
p?edání a umo?n?ní jeho u?ívání b?hem doby (nebo dob) stanovené v 
PkN.

18

Kontrola poskytnutí práva 
p?ístupu na Staveni?t?, ?e?ení 
situací, kdy nem??e být 
p?edáno (celé) Staveni?t?

[2.1]
Pokud z n?jakého d?vodu není mo?né p?edat v?echny ?ásti Staveni?t? v 
souladu s PkN, Správce stavby ve spolupráci s Objednatelem za?ne 
nastalou situaci ?e?it.

19
Oznámení o Datu zahájení 
prací

[8.1]
Správce stavby oznámí Zhotoviteli nejmén? 7 dní p?edem. Není-li 
stanoveno jinak ve Zvlá?tních podmínkách, musí být Datum zahájení prací 
do 42 dn? poté, co Zhotovitel obdr?í Dopis o p?ijetí nabídky.

(20-41) Po zahájení prací (po Datu zahájení prací)

20 Zahájit provád?ní Díla [8.1] Zahájit práce na Díle co nejd?íve po Datu zahájení prací.

21
?ádost o souhlas Správce 
stavby s Podzhotovitelem

[4.4]
Zhotovitel po?ádá Správce stavby o souhlas s Podzhotovitelem, který není 
uveden ve Smlouv?.

22 Odsouhlasení Podzhotovitele [4.4] Správce stavby odsouhlasí Podzhotovitele, pakli?e je to mo?né.

23
Oznámení o datu zahájení 
prací ka?dé práce 
Podzhotovitele

[4.4]
Zhotovitel musí dát Správci stavby nejmén? 28 dn? p?edem 
oznámení o zamý?leném datu zahájení ka?dé práce Podzhotovitele 
a o zahájení takové práce na Staveni?ti.

24 P?edlo?ení po?áte?ního HMG [8.3]
Zhotovitel p?edlo?í HMG do 28 dní po tom, co obdr?el oznámení 
Správce stavby o Datu zahájení prací.

25
Reakce Správce stavby na 
po?áte?ní HMG [8.3]

Správce stavby do 21 dn? od p?edlo?ení HMG m??e oznámit 
Zhotoviteli, ?e HMG v popsaném rozsahu neodpovídá Smlouv?.

26 P?edlo?ení nezávazných 
odhad? plateb

[14.4]

Jestli?e Smlouva neobsahuje harmonogram plateb, musí Zhotovitel 
p?edlo?it nezávazné odhady plateb, jejich? splatnost o?ekává b?hem 
ka?dého ?tvrtletí. První odhad musí být p?edlo?en do 42 dn? po Datu 
zahájení prací. Revidované odhady musí být p?edkládány ?tvrtletn?.

27
?ádost o schválení formy 
Vyú?tování

[14.3]
Zhotovitel p?edlo?í Správci stavby ke schválení formu Vyú?tování, 
kterou uva?uje pou?ívat.

28 Schválení formy Vyú?tování [14.3]
Správce stavby schválí Zhotovitelem navr?enou formu Vyú?tování, 
pop?ípad? ji s od?vodn?ním neschválí.

29
P?edkládání Zpráv o postupu 
prací

[4.21]
Zhotovitel p?edkládá m?sí?ní zprávy o postupu prací, a to v?dy do 7 
dní po posledním dni období, které se zpráva týká.

30
P?edkládání záznam? o 
personálu a vybavení 
zhotovitele

[6.10]
Zhotovitel ka?dý m?síc musí p?edlo?it Správci stavby záznamy o 
personálu a vybavení zhotovitele.

31
P?edkládání ?ádostí o 
potvrzení pr?b??né platby

[14.3]
Zhotovitel po skon?ení ka?dého m?síce p?edlo?í Správci stavby 
Vyú?tování v?etn? podp?rných doklad?.

32 Potvrzení pr?b??né platby [14.6]
Správce stavby do 28 dn? po obdr?ení Vyú?tování a podp?rných 
doklad?, pop?ípad? vydá p?ipomínky k p?edlo?enému Vyú?tování.

33
Odep?ení vydání Potvrzení 
pr?b??né platby

[14.6]
Správce stavby m??e odep?ít vydání Potvrzení pr?b??né platby, 
nastanou-li d?vody specifikované v rámci [14.6].

34 Zálohová platba, platba [14.7]
Objednatel zaplatí platbu nebo zálohovou platbu ve stanovené lh?t? 
na bankovní ú?et ur?ený Zhotovitelem v Zemi platby specifikované 
ve Smlouv?.

35 Vyty?ení Díla [4.7]
Vyty?ení Díla ve vztahu k p?vodním referen?ním bod?m atd. v 
souladu se Smlouvou. Zaji?t?ní obnovy vyty?ení v p?ípad? jeho 
po?kození.

36
Upozorn?ní o skute?nostech 
na stavb? (First notice / Early 
warning)

[1,8] [1.9] [4.12] 
[4.24] [8.3] 
[16.1] [19.2]

Zhotovitel musí dát Správci stavby oznámení, pokud nastanou 
skute?nosti p?edvídané v uvedených Pod-?l. 

37
Reakce Správce stavby na 
oznámení Zhotovitele o stavu 
Stavby

[1.8] [1.9] [8.3] 
[16.1] [19.2]

Správce stavby bez zbyte?ného odkladu reaguje na oznámení 
Zhotovitele podle uvedených Pod-?l.

38

Reakce Správce stavby 
Pokynem na oznámení 
Zhotovitele o oznámení 
Nep?edvídatelných fyzických 
podmínkách a 
Archeologických nálezech

[4.24] [4.12]

Správce stavby musí na oznámení Zhotovitele o Archeologických a 
jiných nálezech reagovat pokynem a m??e reagovat pokynem na 
Nep?edvídatelné fyzické podmínky. Jestli?e pokyn 
p?edstavuje Variaci, pou?ije se [13].

39
Oznámení Správce stavby o 
neaktuálnosti p?edlo?eného 
HMG

[8.3]
Správce stavby dá Zhotoviteli oznámení o tom, ?e p?edlo?ený HMG 
neodpovídá skute?nosti.

40
P?edlo?ení aktualizovaného 
HMG

[8.3]
Zhotovitel p?edlo?í aktualizovaný HMG po obdr?ení oznámení 
Správce stavby nebo kdykoli, kdy je HMG v rozporu se skute?ným 
postupem / povinnostmi Zhotovitele.

41 Úprava v d?sledku zm?n 
náklad?

[13.8] Zhotovitel v souladu s [13.8] a PkN p?ipraví vy?íslení.

(42-44) Povinnosti specifické pro Yellow book

42
Oznámení o chyb?, vad?, 
nedostatku Staveni?t? a 
Po?adavku objednatele.

[5.1]

Zhotovitel po obdr?ení oznámení podle [8.1] musí prozkoumat 
Po?adavky objednatele b?hem doby stanovené v PkN a dát Správci 
stavby oznámení o chyb?, nedostatku nebo jiné vad? Po?adavk? 
objednatele.

43
P?ipravení Dokument? 
zhotovitele dle Po?adavk? 
objednatele

[5.2]
Zhotovitel p?ipraví v?echny Dokumenty zhotovitele a p?edlo?í Správci 
stavby ty, které mají být p?edlo?eny podle Po?adavk? objednatele 
spolu s oznámením.

44 Posouzení Dokument? zhotovitele [5.2]
Správce stavby posoudí anebo schválí Dokumenty zhotovitele, které má podle 
Po?adavk? oznámením posoudit anebo schválit. Není-li v PkN stanoveno jinak, 
?ádná lh?ta pro posouzení nesmí p?ekro?it 21 dn?.

(45-58) Zkou?ky, p?ejímací zkou?ky a p?ejímací ?ízení

45 P?edlo?ení vzork? Materiál? [7.2] Zhotovitel je povinen p?edlo?it Správci stavby vzorky Materiál? specifikovaných ve 
Smlouv? k odsouhlasení.

46 Souhlas se vzorky Materiál? [7.2] Správce stavby musí dát souhlas / posoudit soulad s [5.2] k pou?ití Materiál?.

47 Oznámení dokon?ení práce p?ed 
zakrytím

[7.3] Zhotovitel musí dát Správci stavby oznámení ohledn? dokon?ené práce pro ú?ely 
provedení kontroly, m??ení, zkou?ky apod.

48
Provedení zkou?ky/m??ení nebo 
oznámení o neprovedení 
zkou?ky/m??ení

[7.3]
Správce stavby musí bezodkladn? po p?ijetí oznámení Zhotovitele podle p?edchozího 
?ádku provést kontrolu, m??ení, zkou?ení apod. nebo dát Zhotoviteli oznámení, ?e 
uvedené nepo?aduje.

49 Dohoda o míst? a dob? zkou?ek [7.4] Zhotovitel a Správce stavby se dohodnou na míst? a dob? pro provedení zkou?ení.

50 Oznámení o ú?asti na zkou?kách [7.4] Správce stavby oznámí min. 24 hodin p?edem, ?e se zú?astní zkou?ek.

51 P?edlo?ení zpráv o zkou?kách [7.4] Zhotovitel p?edlo?í Správci stavby potvrzené zprávy zkou?kách.

52 Potvrzení zpráv o zkou?kách [7.4]
Správce stavby potvrdí správnost Zhotovitelova certifikátu o zkou?ce ?i mu vydá 
potvrzení se stejným ú?inkem.

53 Odmítnutí prací [7.5]
Správce stavby oznámením odmítne s od?vodn?ním Technické za?ízení, Materiály 
nebo ?emeslné zpracování.

54 Napravení vad [7.5] Zhotovitel okam?it? po oznámení odmítnutí podle p?edchozího ?ádku napraví vadu.

55 Pokyn k nápravným pracím [7.6]
Správce stavby m??e dát Zhotoviteli kdykoli pokyn k nápravným pracím, které nejsou 
v souladu se Smlouvou.

56 Provedení nápravných prací [7.6] Zhotoviteli musí splnit pokyn Správce stavby k nápravným pracím (viz p?edchozí 
?ádek) v p?im??ené lh?t?.

57 Oznámení pro P?ejímací zkou?ky [9.1] Zhotovitel dá Správci stavby nejmén? 21 dní p?edem oznámení o datu, po kterém je 
Zhotovitel p?ipravený vykonat ka?dou z P?ejímacích zkou?ek.

58 ?ádost o Potvrzení o p?evzetí [10.1] Zhotovitel po?ádá o vydání Potvrzení o p?evzetí Díla ne d?íve ne? 14 dní p?ed tím, 
ne? bude Dílo podle názoru Zhotovitele dokon?eno a p?ipraveno k p?evzetí.

(59-69) Po dokon?ení Díla

59 Vydání / odmítnutí vydání Potvrzení o 
p?evzetí

[10.1] Správce stavby do 28 dní ode dne obdr?ení ?ádosti o vydání Potvrzení o p?evzetí 
vydá Potvrzení o p?evzetí.

60 P?edlo?ení Vyú?tování p?i dokon?ení. [14.10] Zhotovitel musí Správci stavby p?edlo?it Vyú?tování p?i dokon?ení do 84 dní po 
obdr?ení Potvrzení o p?evzetí Díla.

61 Vydání Potvrzení pr?b??né platby [14.10] Správce stavby do 28 dn? po obdr?ení Vyú?tování a podp?rných doklad? vydá 
Potvrzení platby, pop?. vydá p?ipomínky k p?edlo?enému Vyú?tování p?i dokon?ení.

62 Zji?t?ní a oznámení vady ?i 
nedod?lku b?hem Záru?ní doby

[11.1] Správce stavby / Objednatel oznámí Zhotoviteli zji?t?ný nedod?lek, vadu ?i 
po?kození.

63 Odstran?ní vad nebo nedod?lk? díla 
b?hem záru?ní doby

[11.1] Zhotovitel odstraní vady ?i nedod?lky b?hem Záru?ní doby, pop?. co nejd?íve po jejím 
uplynutí.

64 Vydání Potvrzení o spln?ní Smlouvy [11.9]

Správce stavby vydá Potvrzení o spln?ní smlouvy do 28 dn? poté, co uplyne 
poslední ze Záru?ních dob, pop?. co nejd?íve po dodání v?ech Dokument? 
zhotovitele a dokon?ení Díla Zhotovitelem. Kopie Potvrzení o spln?ní Smlouvy musí 
být vydání Objednateli.

65 Vrácení Zaji?t?ní spln?ní smlouvy [4.2] Objednatel musí vrátit Zhotoviteli Zaji?t?ní spln?ní smlouvy do 21 dn? po tom, co 
obdr?el kopii Potvrzení o spln?ní smlouvy.

66 P?edlo?ení Záv?re?ného vyú?tování [14.11]
Zhotovitel musí p?edlo?it do 56 dní po obdr?ení Potvrzení o spln?ní smlouvy Správci 
stavby Záv?re?né vyú?tování ve form? schválené Správcem stavby.

67
P?edlo?ení Prohlá?ení o spln?ní 
platebních závazk?

[14.12]
Zhotovitel musí p?i p?edlo?ení Záv?re?ného vyú?tování p?edlo?it i písemné 
Prohlá?ení o spln?ní platebních závazk?.

68 Vydání Potvrzení záv?re?né platby [14.13]
Správce stavby vydá do 28 dn? od podr?ení Záv?re?ného vyú?tování a písemného 
prohlá?ení o spln?ní platebních závazk? Potvrzení záv?re?né platby.

(69) Shrnutí

69 FIDIC smluvní podmínky [1-20] Zhotoviteli stav, Správce stavby kontroluj a diriguj, Objednateli pla?.

Checklist.

Spor ohledn? 
ur?ení? [3.5].

Úmysl o 
uspo?ádání 
DAB [20.2].

Spor ohledn? 
potvrzení, pokynu, 
názoru, ocen?ní a 

dal?í.

"A"

Výb?r 
p?edsedy DAB 

[20.2].

Výb?r ?lena 
DAB [20.2].

Výb?r ?lena 
DAB [20.2].

(<PkN dní)

Úsp??né 
jmenování DAB?

Výb?r ?lena 
DAB [20.2].

Podle po?tu 
?len? DAB v 
souladu s PkN.

Jmenování 
DAB subjektem v 

PkN [20.3].
"N"

Podání sporu 
DAB [20.4].

"A"

Rozhodnutí 
DAB [20.4].

(<84 dní)

Závazné a 
kone?né vy?e?ení 

sporu.

Nesouhlas s 
rozhodnutím 
DAB [20.4].

(<28 dní)

Smírné 
narovnání? 

[20.5].

Rozhod?í 
?ízení [20.6].

"A"

"N"

(>56 dní)

"20.2"

Spory a ?e?ení spor? [20].

Odkazy v rámci diagramu.

"20.11" Událost / okolnost. (Claimy [20.1] a události / okolnosti.)

"20.12" Oznámení o Claimu. (Claimy [20.1] a události / okolnosti.)

"13.1" Zm?na Díla? (Variace [13.1] [13.3] a zlep?ení [13.2].)

"3.5" Inicializace Ur?ení [3.5]. (Ur?ení [3.5].)

"7.2" P?edlo?ení vzork? materiálu [7.2]. (Technologické za?ízení, 
materiály a ?emeslné zpracování [7].)

"7.6" Práce neprovedené v souladu se Smlouvou (Technologické 
za?ízení, materiály a ?emeslné zpracování [7].)

"14.3" ?ádost o potvrzení pr?b??né platby / Vyú?tování [14.3]. 
(Smluvní cena a platební podmínky [14].)

"20.2" Spor ohledn? potvrzení, pokynu, názoru, ocen?ní a dal?í. 
(Spory a ?e?ení spor? [20].)

"19.2" Oznámení o vzniku vy??í moci [19.2]. (Vy??í moc [19].)

mailto:vanecek@cmanagement.sk

	FIDIC ultimate diagram
	CZ_FIDIC Ultimate diagram


